
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
12 апреля 2021 г. № 225 
 
О документах для согласования 
кандидатуры на должность председателя 
правления организации собственников 
 

На основании абзаца второго части четвертой пункта 1 статьи 

170 Жилищного кодекса Республики Беларусь Островецкий районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить, что для согласования кандидатуры на должность 

председателя правления организации застройщиков, товарищества 

собственников (далее – организация собственников) в Островецкий 

районный исполнительный комитет представляются следующие 

документы: 

заявление кандидата; 

копия документов, удостоверяющих личность; 

копии документов об образовании; 

копия свидетельства о прохождении профессиональной аттестации; 

справка о наличии (отсутствии) неснятой и непогашенной судимости; 

копия трудовой книжки; 

характеристика с последнего места работы; 

копия протокола общего собрания членов организации собственников 

об избрании на должность председателя правления организации 

собственников, а в случае проведения общего собрания членов 

организации собственников в форме письменного опроса – копия 

протокола заседания правления об итогах письменного опроса. 

2. Признать утратившим силу решение Островецкого районного 

исполнительного комитета 27 апреля 2018 г. № 270 «О порядке 

согласования кандидатуры на должность председателя правления 

товарищества собственников или организации застройщиков». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель И.Я.Шалудин 

 

Управляющий делами Н.В.Баницевич 

 

http://bii.by/tx.dll?d=244965&a=1706#a1706
http://bii.by/tx.dll?d=376313&a=1#a1

